Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

448 

241 	 1594 gennaio 19, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci; dopo le consuete consultazioni rice-
ve da Giacomo Manca, sindaco della città di Sassari; e da Leonardo Pira, sinda-
co della città di Oristano, due distinte suppliche. Compaiono quindi Salvatore 
Bellit e Girolamo Torrella, rispettivamente sindaci dello Stamento militare e 
dello Stamento reale, e comunicano che in entrambi i Bracci sono state poste op-
posizioni alla continuazione del Parlamento. Il reggente la Cancelleria regia, a 
nome del viceré, aggiorna quindi il Parlamento al 21 gennaio. 

Et díe mercurii intitulato decimo nono mensis Ianuarii, anno Domini 1594, 
ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, 
constitutus personaliter illustrissimus dominus don Gasto de Moncada, lo-
cumtenens et capitaneus generalis et praesidens in presenti regio generali Par-
lamento, in conclavio sacristiae sedis Calaris, una cum magnificis et egregiis 
Ioanne Petro Soler regiam Cancellariam regente, Ioanne Anthonio Palou fisci 
patrono, Iacobo Castatier doctore Regiae Audientiae, nobilibus don Iacobo 
de Aragall gubernatore et refformatore Capitum Calaris et Gallure, don Ono-
frio Fabra Dixar regio procuratore, Francisco de Ravaneda magistro rationali, 
Ioanne / Naharro de Rueccas regiam Thesaureriam regente, ibidem convoca- c. 336 

tis congregatisque tribus Stamentis sono campane maioris, ut moris est, quoli-
bet in suo loco; et habitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam Domi-
nationem cum dictis regiis officialibus, advenit nobilis don Iacobus Manca, 
sindicus civitatis Sassaris, et obtulit supplicationem Suae illustrissimae Domi-
nationi, qua fuit provisa prout in fine actorum presentís diei sequitur; et po-
stea comparuit in dicto conclavio magnificus Leonardus Pira, sindicus civita-
tis Oristanni, et obtulit supplicationem postea sequentem. Et his peractis ac-
cessit ad Suam illustrissimam Dominatíonem in dicto conclavio nobilis don 
Salvator Bellit, syndicus spectabilis Stamenti militaris, et magnificus Hierony-
mus Torrella, sindicus magnifici Stamenti regalis, fent a saber a Sa Serioria il-
lustrissima de com en lo Estament militar se han posat dos dissentiments, la 
hu per lo baro Durant y 1.altro per lo magnifich Antoni de Tola, y en lo Esta-
ment real se ha posat axi be un dissentiment per lo magnifich Julia Ursena. Et 
postea recedentes a dicto conclavio, accessit magnificus et egregius dominus 
regiam Cancellariam regens ante theatrum solii regii Parlamenti, et in perso-
nam Suae illustríssimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praesidens in presenti regio 
Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem ad 
diem veneris, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad primam diem iuridicam 
immediate sequentem». Presentibus Bartholomeo Coco et Hieronymo Tronxi 
pro testibus etc.